
UCHW AŁA Nr 251/XXXV/2021  
RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO  

z dnia 18 sierpnia 2021 roku

w sprawie zatw ierdzenia rocznego sprawozdania finansow ego Zespołu Opieki 
Zdrowotnej w Skarżysku-Kam iennej Szpitala Powiatowego im. Marii 
Skłodowskiej-Curie za 2020 rok

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz.U. 
z 2021 r. poz. 217)

Rada Powiatu Skarżyskiego uchwala, co następuje:

§ 1.

Po zapoznaniu się ze sprawozdaniem  finansowym za 2020 rok oraz sprawozdaniem  
niezależnego biegłego rewidenta z badania rocznego sprawozdania finansowego, 
zatw ierdza się sprawozdanie finansowe Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku- 
Kam iennej Szpitala Powiatowego im. Marii Skłodowskiej-Curie za rok obrotowy 2020 
składające się z:
1) bilansu sporządzonego na dzień 31.12.2020r., który po stronie aktywów 

i pasywów wykazuje sumę w wysokości 35 301 656,49 zł;
2) rachunku zysków  i strat wykazującego za okres od 01.01.2020r. do 31.12.2020r. 

stratę netto w wysokości 5 450 442,32 zł;
3) zestaw ienia zm ian w kapitale (funduszu) własnym za okres od 01.01.2020r. do 

31.12.2020r. wykazującego zm niejszenie funduszu w łasnego o kwotę 
1 611 304,49 zł;

4) rachunku przepływów pieniężnych za okres od 01.01.2020r. do 31.12.2020r., 
wykazującego zm niejszen ie stanu środków pieniężnych o kwotę 1 848 808,04 zł;

5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Skarżyskiego.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Zespół Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kam iennej Szpital Powiatowy im. Marii 
Skłodowskiej-Curie przedstaw ił do zatw ierdzenia roczne sprawozdanie finansowe za 
rok obrotowy 2020. Sam odzie lne publiczne zakłady opieki zdrowotnej zobowiązane są 
do prowadzenia ksiąg rachunkowych i sporządzania sprawozdań finansowych zgodnie 
z zasadam i określonym i w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości, 
z uwzględnieniem specyfiki ich działalności wynikającej z ustawy z dnia 15 kwietnia 
2011 r. o działalności leczniczej.

Zgodnie z art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
roczne sprawozdanie finansowe jednostki podlega zatw ierdzeniu przez organ 
zatw ierdzający nie później niż 6 m iesięcy od dnia bilansowego. Rozporządzeniem 
Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 marca 2021 r. 
zm ieniającego rozporządzenie w sprawie określenia innych term inów wypełniania 
obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatw ierdzenia, 
udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, term in określony 
w art. 53 ust. 1 ustawy o rachunkowości dla samodzielnych publicznych zakładów 
opieki zdrowotnej przesunięto o miesiąc. Sprawozdanie finansowe Zespołu za rok
2020 zostało przedstaw ione do zatw ierdzenia w term in ie uniemożliw iającym  
zachowanie term inu ustawowego. Przyczyną opóźnienia w złożeniu sprawozdania do 
zatw ierdzenia było rozw iązanie przez Zespół z dniem 07.06.2021 r. ze skutkiem 
natychm iastowym umowy o przeprowadzenie badania sprawozdania finansowego 
zawartej w dniu 14.02.2020 r. z firm ą E-Accounting.pl Sp. z o. o. z siedzibą 
w Warszawie. Podstawą rozw iązania umowy było nie podjęcie przez firmę czynności 
rewizji finansowej oraz nie przeprowadzenie badania ustawowego sprawozdania 
finansowego ZOZ w Skarżysku-Kam iennej za rok obrotowy 2020, a także nie 
przekazanie sprawozdania z tego badania. O rozw iązaniu umowy o badanie 
sprawozdania finansowego z firm ą E-Accounting.pl, Dyrektor Zespołu poinformował 
wraz z podaniem wyjaśnienia przyczyn, Polską Agencję Nadzoru Audytowego. Do 
przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Zespołu za 2020 r. została 
wybrana uchwałą Nr 244/XXXIV/2021 Rady Powiatu Skarżysk iego z dnia 25 czerwca
2021 r. inna firma, tj. POL-TAX 2 Sp. z o. o., ul. Bora Komorowskiego 56C lok. 91, 03- 
982 Warszawa, która przeprowadziła badanie rocznego sprawozdania finansowego.

Organem właściwym do zatw ierdzenia sprawozdania finansowego Zespołu jest 
Rada Powiatu Skarżysk iego. Zakres sprawozdania finansowego określa ustawa 
o rachunkowości. Sprawozdanie finansowe Zespołu składa się z:

1) bilansu,
2) rachunku zysków i strat,
3) zestaw ienia zm ian w kapitale (funduszu) własnym,
4) rachunku przepływów pieniężnych
5) informacji dodatkowej, obejmującej wprowadzenie do sprawozdania 

finansowego oraz dodatkowe informacje i objaśnienia.
W opinii n iezależnego biegłego rewidenta sprawozdanie finansowe Zespołu za 2020 
rok

-  przedstaw ia rzetelny i jasny obraz sytuacji majątkowej i finansowej jednostki 
na dzień 31 grudnia 2020 r. oraz je j wyniku finansowego i przepływów 
pieniężnych za rok obrotowy zakończony w tym dniu zgodnie z mającym i 
zastosowanie przepisam i ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 
oraz przyjętym i zasadam i (polityką) rachunkowości;

-  je st zgodne co do formy i treści z obow iązującym i jednostkę przepisam i 
prawa oraz statutem  jednostki;

-  zostało sporządzone na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg 
rachunkowych zgodnie z przepisam i rozdziału 2 ustawy o rachunkowości.

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały uznaje się za zasadne.


